
       

ニ      

                       
 

News Release  

お客さま各位 

2026年 3月 2日 

 
商品の自主回収に関するお詫びとお知らせ 

平素より格別のご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。  

この度、弊社が製造いたしました「ニュータッチ 凄麺 仙台辛味噌󠄀ラーメン」の一部商品におきまして旧デザ

インのカップを誤って使用していることが判明いたしました。旧デザインのカップを使用した商品は、アレル

ゲン表示等お客さまの健康に関わる部分に誤記はなく、お召し上がりいただいても健康被害は一切ございませ

んが、「原材料表示」「栄養成分表示」の一部が事実と異なるため、下記の通り自主回収を実施いたします。誠

にお手数ではございますが、該当商品をご購入されたお客さまにおかれましては、商品回収にご協力ください

ますようお願い申し上げます。 

お客さまにはご心配とご迷惑をおかけいたしますこと、深くお詫び申し上げます。 

 今後は、二度と同様の事案が発生しないよう、品質管理体制の一層の強化に努めてまいりますので、何卒ご

理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

＜記＞ 

●自主回収対象商品 

商品名：ニュータッチ 凄麺 仙台辛味噌󠄀ラーメン（JAN コード：4903088011707） 

※賞味期限が 2026 年 7 月 19 日～2026 年 8 月 23 日で、且つ、以下「対象商品の見分け方」に該当するもの 

 

 

 

 

 

 

 

 

●対象商品の見分け方 

誤ったカップは、赤色のデザイン部分が 1 か所です。 

 

（誤） 

 

 

 

（正） 

 

対象商品の画像 賞味期限はカップ底面に印字 



       

ニ      

                       
 

News Release  

●不具合内容 

事実と異なる「栄養成分表示」「原材料表示」が、カップ容器に表示されています。 

※アレルゲン表示等、お客さまの健康に関わる部分に誤記はありません。 

 

 栄養成分表示 原材料表示 

正しい 

表示内容 

 

 

 

 

 

 

 

対象商品の 

誤った 

表示内容 

 

 

 

 

 

 

 

 

●回収方法 

 ご指定いただいた日時にヤマト運輸のドライバーがお客さまのご自宅まで商品を

引き取りにお伺いいたします。お手数をおかけいたしますが、下記ご登録フォーム

に必要事項をご入力いただけますようお願い申し上げます。 

 ＜ヤマダイ株式会社 商品回収受付フォーム＞（24 時間受付） 

https://uketsuke-form.jp/modules/uketsuke_h9n6a6nx3/ 

 

●代金返金 

後日、商品代金に相当する QUO カードをお送りさせていただきます。 

 

●お問合せ窓口 

本件につきまして、ご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせください。 

 ＜ヤマダイ株式会社  商品回収係＞ 

  電話番号：0120 – 562 – 445 

  受付時間：9 時から 17 時まで（土日祝日を除く） 

以上 

https://uketsuke-form.jp/modules/uketsuke_h9n6a6nx3/

